
rp 
Sistema 
Bibliotecario 
Lametino 

SISTEMA BIBLIOTECARIO LAMETINO 

DETERMINAZIONE N. 63 

OGGETTO: Liquidazione ARCI Servizio Civile Lamezia Terme — Vibo V. per attività 
di monitoraggio verifica e controllo - Progetto Lamezia Terme Legge. CUP 

C89122001520003 

L'anno duemilaventicinque, il giorno 20 (Venti) del mese di Giugno e nel proprio 

ufficio 

IL DIRETTORE 

PREMESSO che il Comune di Lamezia Terme ha partecipato al Bando "Città che 

legge 2022" emanato dal CEPELL (Centro per il Libro e la Lettura) ai sensi del Decreto 

Interministeriale 17 febbraio 2022, n. 61 "Piano nazionale per la promozione della 

lettura di cui all'art. 2 comma 1 della legge 13 febbraio 2020, n. 15 per gli anni 

2021/2023" per la realizzazione di attività integrate per la promozione del libro e della 
lettura, relativo all'anno finanziario 2022; 

CHE con Decreto dirigenziale n. 80 del 11/07/2023 il Comune di Lamezia Terme è 

risultato assegnatario di un finanziamento di euro 45.000,00 per la realizzazione del 

progetto "Lamezia Terme Legge" a valere sul bando "Città che legge 2022"; 

CHE il Sistema Bibliotecario Lametino è partner del progetto per la realizzazione di 

alcune delle azioni previste nel progetto per un importo pari ad euro 16.500,00 indicate 

specificamente nello stesso ai punti n. 4 e n. 5 ovvero: spese per comunicazione pari 

ad euro 6.900,00 e spese generali e attività di coordinamento pari ad euro 9.600,00; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 362 de105/12/2024 ad oggetto "Progetto 
Città che Legge 2022. CUP C89122001520003 Impegno somme e contestuale 
liquidazione somme in favore del Sistema Bibliotecario Lametino" con la quale il 
Comune di Lamezia Terme ha liquidato la somma di euro 16.500,00 al Sistema 
Bibliotecario Lametino; 

Considerato che relativamente alla voce Spese generali e attività di coordinamento si 
è dato incarico diretto, stante l'importo particolarmente ridotto e l'esperienza e 
affidabilità dimostrata nelle numerose occasioni di collaborazione alle attività culturali 



realizzate, all'APS Arci Servizio Civile via Giolitti, 8 Lamezia Terme di svolgere le 
attività di ideazione e diffusione del materiale informativo divulgativo e 
disseminazione dei risultati, nonchè monitoraggio, verifica e controllo delle attività 
progettuali svolte ai fini della regolare rendicontazione, per un importo complessivo di 

euro 4.800,00 compreso Iva; 

Vista la fattura n. 11 del 18/06/2025 inviata dall'APS Arci Servizio Civile di Lamezia 

Terme dell'importo di euro 1.967,21 oltre euro 432,7900 di IVA per un totale di euro 

2.400,00 per le attività di monitoraggio, verifica e controllo; 

Vista la fattura n. 12 del 18/06/2025 inviata dall'APS Arci Servizio Civile di Lamezia 

Terme dell'importo di euro 1.967,21 oltre euro 432,7900 di IVA per un totale di euro 

2.400,00 per le attività di ideazione, diffusione sui canali digitali di materiale 

informativo divulgativo e disseminazione dei risultati progettuali; 

Ritenuto dover procedere alla liquidazione delle fatture n. 11 e n. 12 del 18/06/2025 a 
saldo delle attività regolarmente svolte; 

Visto lo Statuto del Sistema Bibliotecario Lametino; 

Vista le deliberazioni della Conferenza dei Sindaci del 17/06/2020 di elezione del 
Presidente e dell'08/11/2011 di nomina del Direttore del Sistema; 

Visto il D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.e ii.; 

DETERMINA 

Di liquidare all'APS Arci Servizio Civile di Lamezia Terme l'importo di euro 1.967,21 
oltre euro 432,7900 di IVA per un totale di euro 2.400,00 per le attività di 
monitoraggio, verifica e controllo a saldo della fattura n. 11 del 18/06/2025; 

Di liquidare all'APS Arci Servizio Civile di Lamezia Terme l'importo di euro 1.967,21 
oltre euro 432,7900 di IVA per un totale di euro 2.400,00 per le attività di ideazione, 

diffusione sui canali digitali di materiale informativo divulgativo e disseminazione dei 
risultati progettuali a saldo della fattura n. 12 del 18/06/2025; 

DI dare atto che la spesa di euro 4.800,00 graverà sull'importo di euro 16.500 trasferito 
da Comune di Lamezia ai sensi della Determinazione Dirigenziale n. 362 del 
05/12/2024 per la realizzazione del progetto "L.amezia Terme Legge" a valere sul 
bando "Città che legge 2022". 



Servizio Gestione Finanziaria 

Visto: Si liquida la somma di € 4.800,00 di cui al presente atto sul cap.  

del bilancio del corrente esercizio (competenza) che presenta la necessaria disponibilità 

Il responsabile 

Pubblicazione 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data 20/06/2025 mediante 
affissione all'Albo del Sistema Bibliotecario per rimanervi quindici giorni. 

Direttore 

i ac into ae, ano 




